
ROMANIA 
JUDEŢUL NEAMŢ 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI VALEA URSULUI 
 

HOTĂRÂRE 

Nr. 27 din 20.11.2020 
 

privind aprobarea Regulamentului de Organizare şi Funcţionare a Consiliului Local  
alcomunei Valea Ursului  , judeţul Neamţ 

 
Consiliul Local Valea Ursului , întrunit în şedinţă extraordinară în data de 

20.11.2020 
Analizând referatul de aprobare nr.4941  din 17.11.2020 înaintat de Smeria Viorel , 

primar al comunei Valea Ursului , în calitate de iniţiator cu privire la aprobarea :  
Raportul de specialitate nr. 4942 din 17.11.2020 întocmit de secretarul general al 

comunei Valea Ursului  
În baza prevederilor art. 632 partea IX- a , art. 129, din OUG nr 57/2019 privind 

Codul administrativ si ale Legii nr. 52/2003 privind transparenţa decizională în 
administraţia publică; 

În temeiul art. 129 alin. (2) lit. ”a”, art.196 alin. (1), lit.”a” din Ordonanţa de 
Urgenţă nr. 57 /2019 privind Codul Administrativ : 

 
HOTĂRĂȘTE: 

 

Art.1.  Se aprobă Regulamentul de Organizare şi Funcţionare a Consiliului Local al 
comunei Valea Ursului  , judeţul Neamţ, conform Anexei nr.1 , anexă ce face parte 
integrantă din prezenta hotarare.  

Art.2.- Pe data adoptării prezentei hotărâri se abrogă Hotărârea Consiliului Local al 
comunei Valea Ursului  nr. 24 /20.08.2012, privind aprobarea Regulamentului de 
organizare şi funcţionare al Consiliului Local al comunei Valea Ursului . 

Art.3.- Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează primarul 
comunei şi consilierii din cadrul Consiliului Local al comunei Valea Ursului . 

Art. 4 -Prezenta hotărâre se comunică Instituţiei Prefectului judeţul Neamţ şi 
autorităţilor interesate şi se aduce la cunoştinţă publică prin grija secretarului general al 
comunei Valea Ursului . 

 
                    Președinte de ședință, 
                       Consilier local ,                                              Contrasemnează, 
                      Constantin Roșu                                     Secretar general comuna 

      Ioan Zaharia  
 

Prezenta hotărâre a fost adoptată cu un număr de 13 voturi pentru , 0 voturi împotrivă, 0 abțineri , din totalul de 13 
consilieri in funcție și 13 consilieri prezenți 

 


